
 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年度最後の月となりました。いつも地域センターをご利用いただき、ありがとうございます。 

平成３０年度より、三永地域センターの運営は、指定管理者が行うこととなりました。センターの使用につき

ましては、これまで通り、地域内だけでなく、市内・各所からセンターをご利用いただけます。管理者変更に

伴い、センターをご利用になる際のご利用料金支払い方法などに変更がありますので、ご注意ください。ご不

明な点がありましたら、センターへお問い合わせください。 

 

 

 

ふるさと塾 ３月１０日（土） 

今月は第２土曜日です 

末中 恵美子 先生 

本岡 久美子 先生 

フォトサークル ３月２８日（水） 

今月は第４水曜日です 

為重 修次「山水会」会長 

囲碁教室 毎週火曜日１３時～１７時 有川 彰雄 先生 

 

 

百歳体操 月 9：00 ～ 10：00 

そろばん 月・水  16：00 ～ 18：00 

ミュージックベル 第４月 9：30 ～ 11：30 

オカリナ 第２・４火 10：00 ～ 12：00 

錬心舘 空手道 水 18：00 ～ 21：00 

ヨガ 木 19：45 ～ 21：45 

東広島ママブラス ＦＵＮＦＵＮ 第２・４金 9：30 ～ 13：00 

げんきっこ ３月２７日（火） 10：00 ～ 1３：00  

習字 金 

土 

17：00 ～ 18：00 

9：30 ～ 10：30 

賀茂吹奏楽団 土曜日 18：00 ～ 21：00 

※開催日時は、変更される場合があります。ご確認の上、ご参加ください。 

 

 

 

 

三永地域センターだより  
平成３０年３月１日発行 

三永地域センター 〒739-0023 西条町下三永 10927-1 

Tel／Fax ０８２（４２６）０７４１〈留守電あり〉    祝日休み 

minaga-k@city.higashihiroshima.hiroshima.jp 

             

mailto:minaga-k@city.higashihiroshima.hiroshima.jp


 

 

２月１８日（日）、２５日（日）の２日間、三永地域センター大ホールにて、防災教室が行われました。各

地区の役員の方々にご参加いただき、大雨などの自然災害が起きた際の、危険箇所や避難できる安全な場所の

確認、公的な救助が来るまでに地域でできることの確認などを行いました。地域の皆様と情報を共有していた

だき、もしもの時に備えていただければと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域の皆様には、平素から三永まちづくり協議会へのご協力、ご支援をいただき 

厚くお礼申し上げます。 

 さて、かねてより三永地域センター運営について「指定管理者制度」の導入を東広 

島市と協議をかさねて参りましたが、４月より東広島市から三永まちづくり協議会が 

運営を引き継ぐことになりました。地域センターの運営方法に大きな違いはありませ 

ん。利用者の皆様にご迷惑をおかけすることはないと思われますので、ご理解いただ 

きますようお願い申しあげます。 

 この「指定管理者制度」の導入を契機に、今まで以上に地域の課題や情報を共有で 

きる場として地域センターをご活用いただき、地域の拠点として、地域ニーズに迅速 

に対応できるよう努力して参ります。 

 皆様からご提案やご意見などいただき、地域一丸となって問題解決に取り組んでい 

けるよう、引き続きご支援をお願いいたします。 

 

三永まちづくり協議会 

会長 仲伏 英雄 

 


